
令和5年9月11日 

兵庫県各関係学校音楽担当教員各位 

兵庫県高等学校教育研究会音楽部会 

会  長    加  藤   佳  子 

   （兵庫県立あわじ特別支援学校長） 

 

兵庫県高等学校教育研究会音楽部会 

令和５年度第２学期研究会の開催について（案内） 

 

初秋の候、会員の皆様方におかれましてはますますご清栄のことと拝察いたします。また、平素より当音楽部会

の活動に対し深いご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について下記の通り開催いたします。つきましては、校務何かとご多用のこととは存じますが、多

数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日 時： 令和５年１０月１０日（火） １４：３０～１６：５０（受付１４：００～） 

 

2. 会 場： 親和中学校・親和女子高等学校 講堂 

〒657-0022 兵庫県神戸市灘区土山町6-1 

 

3. 日 程： 受  付 １４：００ ～ １４：３０  

 研 修 会  １４：３０ ～ １６：００    

  「合唱における発声法及び指導法」 

  本山 秀毅 先生（大阪音楽大学 学長） 

※ 教育出版 音楽Ⅰ Tutti+ 62ページ 混声四部合唱「ぜんぶ」 

を教材として使用します。教科書をお持ちの方はご持参ください。 

（当日お持ちでない方にはプリントを配布いたします） 

 研修報告 １６：１５ ～ １６：４５   

  「伝統音楽指導者研修会」  中村 一輝 先生（県立西宮甲山高校教諭） 

  「教育課程研究協議会」   長谷場 純一 先生（県立西宮香風高校教頭） 

  諸 連 絡  １６：４５ ～ １６：５０ 

 

4. 年会費 年会費 \3000 （常勤講師：￥2000 非常勤講師：￥1000） 

本年度分を未納の方は当日受付でお支払いください。 

※振り込みでのお支払いも可能です。（通信欄には学校名と職名をご記入ください） 

 
 

 

 

 

振込先 郵便振替：口座番号00990-4-59709 兵庫県高等学校教育研究会音楽部会 



5. 研究会出欠連絡について 

出欠のご予定をお知らせください。〆切は 令和5年9月２9日（金曜日）です。 

出席・欠席に関わらずご連絡いただけますと大変助かります。 

音楽部会ホームページの「令和５年度第２学期研究会出欠連絡フォーム」に必要事項を入力してください。 

  音楽部会ホームページ（トップページ）   https://koko-ongaku-hyogo.jimdofree.com/   

右のQRコードからもお申込みできます。 

連名でのお申し込みはできません。お手数ですが個別にお申し込みください。 

 

6. 会場へのアクセス 

阪急神戸線「六甲駅」利用：学校まで徒歩約15分  

JR神戸線「六甲道駅」利用：神戸市バス 16系統「六甲ケーブル下行き」乗車〜 

 高羽町バス停まで約10分〜学校まで徒歩約5分 

阪神本線「御影駅」利用：神戸市バス 16系統「六甲ケーブル下行き」乗車〜 

高羽町バス停まで約20分〜学校まで徒歩約5分 

 
 

7. その他 

会場へのお車でのご来校はご遠慮ください。 

 

本研究会に関するお問い合わせ 

兵庫県立伊川谷北高等学校 藤井敬士  ℡： 078-792-6902  email： s154185@hyogo-c.ed.jp 

↑出欠連絡フォーム 


